1. commodum, *i. n.* [*commodus*]. **I.** *Prop., a convenient opportunity, favorable condition, convenience: meum commodum exspectare, C.: cum erit tuum, when it shall be convenient for you, C.: etiamsi spatium ad dicendum nostro commodo vacuosque dies habuissemus, at our convenience, 2 Verr.* 1, 56: quod commodo tuo fiat, *C.: quas (navis) sui quisque commodi fecerat, 5, 8, 6: suo ex commodo pugnam facere, S.* 82, 1: ubi consul copias per commodo exponere posset, *L.* 42, 18, 3.—**II.** *Meton. A.* *In gen., advantage, profit, gain: ex incommodiis Alterius sua ut comparent commoda, T. And.* 628: Multa ex quo fuerint commoda, *T. Hec.* 840: quoi tam subito tot congruerint commoda, *T. Eun.* 1033: commoda vitae, *the goods of life, Tusc.* 1, 87: matris commodum sequi, *T. Hec.* 481: matris servio commodis, *interests, T. Hec.* 495: de populi R. commodo cum eis disserere, *S.* 102, 2: amicitias non ex re sed ex commodo aestumare, *S. C.* 10, 5: contra valetudinis commodium labore, *to the injury of health, Mur.* 47: mea, *H. E.* 1, 14, 37: in publica peccem, *H. E.* 2, 1, 3: populi commoda, *N. Phoc.* 4, 1.—**Hence:** hoc com-

modi est, quod, etc., *there is this satisfaction, etc., Rosc.* 91.—**Commodo** or **per commodum**, with *gen.*, *to the advantage of, consistently with the interests of: ut regem reducas, quod commodo rei publicae facere possis, C.: si per commodum rei publicae posset, Romam venisset, L.* 10, 25, 17.—**B.** *Esp. 1.* *A reward, pay, stipend, salary, wages for public services: omnibus provincialibus ornamentis commodisque depositis, emolumentis, Red. Sen.* 35: tribunatūs, *C.*—**2.** *That which is lent, a loan: qui forum commodis hospitium, non furtis nocentium ornarent, 2 Verr.* 4, 6.

2. commodum, *adv.* [*commodus*], *just, just then, just now (colloq.): commodum Enim egeram diligentissime, had just been arguing, C.: id cum hoc agebam commodum, was just talking of, T. Ph.* 614.—**Corresponding with cum:** commodum discesseras, cum Trebatiū venit, *C.: quom huc respicio, Illa sese commodum huc advorterat, T. Eun.* 343: adducitur a Veneriis Lollius commodum cum Apronius e palaestra redisset, 2 *Verr.* 3, 61.

commodus, *adj.* with *comp.* and *sup.* [*com+modus*]. **I.** *Prop., with due measure, full, complete, of full weight or measure: novem cyathis commodis miscetur pocula, H.* 3, 19, 12.—**II.** *Prae g. n. A.* *Of things, suitable, fit, convenient, opportune, commodious, easy, appropriate, favorable, friendly.—With dat.: curationi omnia commodiora, L.* 30, 19, 5: Nee pecori opportuna seges nec commoda Baecho, *V. G.* 4, 129: hoc et vobis et meae commodum, famae arbitror, *T. Hec.* 585: quod erit mihi bonum et commodum, *T. Ph.* 131: nulla lex satis commoda omnibus est, *L.* 34, 3, 5: hanc sibi commodissimum belli rationem iudicavit, *Caes.* *C.* 3, 85, 2.—**With ad and acc. (very rare):** nec satis ad cursūs commoda vestis Erat, *O. P.* 2, 288.—**Absol.:** longius ceterum commodius iter, *L.* 22, 2, 2: commodissimus in Britanniam transiectus, 5, 2, 3: homo, adventus, tempus, *opportune, T. And.* 844: faciliore ac commodiore iudicio, *Caec.* 8: mores, *Lael.* 54: commodissimum esse statuit, omnis navis subduci, 5, 11, 5.—**Esp. in the phrase commodum est, it pleases, is agreeable (syn. libet):** dum erit commodum, *T. Ad.* 118: si id non commodum est, *T. Eun.* 502: iudices quos commodum ipsi fuit dedit, 2 *Verr.* 2, 39: ut quos ei commodum sit invitet, 2 *Verr.* 1, 65.—**B.** *Of persons, serving, useful, serviceable, pleasant, agreeable, obliging, neighborly, friendly, polite, affable, gentle: mihi commodus uni, H. E.* 1, 9, 9: quemquam existimas Catone commodiorem, communiorem, moderatiorem fuisse, *Mur.* 66: cf. mores, 2 *Verr.* 2, 192: illis inhumans ac barbarus, isti uni commodus ac disertus, 2 *Verr.* 3, 23: commodus meis sodalibus, *H.* 4, 8, 1: mulier commoda, *Faceta, T. Heaut.* 522.—**Poet., of iambic verse:** spondeos in iura paterna receipt Commodus et patiens, *Kindly, H. AP.* 257.